
COMUNE DI BOCENAGO  
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 097 
 

 
 
 Giunta Comunale   

 
 
 

OGGETTO: Erogazione contributi all’Associazione Rendena Golf Club per l’acquisto 
di attrezzature 

 
 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183  L.R. 3 maggio 2018, n. 2) 

  

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 
07,56, nella sala delle riunioni, a seguito di regolare avviso e nel rispetto delle 
vigenti disposizioni anti Covid-19, si è convocata in presenza la Giunta del 
Comune. 

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata 
pubblicata il giorno 

 27.12.2022 

Presenti i signori: 

all’albo pretorio ed all’albo informatico 
per rimanervi esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Assenti  dott. Alberto de Stanchina 

 Giust. Ingiust.   

FERRAZZA WALTER - Sindaco      

BORONI GIULIANA      ================================= 

BORONI RICCARDO       INVIATA CAPIGRUPPO 

 

FANTATO MAURIZIO 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

 Assiste il Segretario comunale de Stanchina dott. Alberto  

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Ferrazza ing. Walter, 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



Deliberazione della Giunta comunale n. 097 di data 22.12.2022 
 
OGGETTO: Erogazione contributi all’Associazione Rendena Golf Club per l’acquisto di 
attrezzature 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Bocenago sostiene l’autonoma iniziativa dei cittadini e 
delle loro forme associative e promuove l’accesso e la diffusione delle pratiche sportive e 
ricreative, provvedendo tra l’altro all’erogazione di contributi finanziari a sostegno di Società 
ed Associazioni svolgenti attività sportiva a carattere dilettantistico sul territorio comunale, a 
norma di quanto stabilito dal vigente Regolamento per l’erogazione di contributi, sovvenzioni 
e sussidi, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 10 dd. 22.03.2013, esecutiva e 
successive modificazioni; 
 

Esaminata attentamente la domanda di contributo pervenuta a questa Amministrazione 
in data 23.11.2022  prot. n. 0005259 dall’Associazione Rendena Golf Club con sede a 
Bocenago volta ad  ottenere un contributo per l’acquisto di attrezzature necessarie all’attività 
sportiva e la relativa documentazione; 
 

Ritenuto che l’Associazione che ha presentato domanda rientri tra i soggetti ammessi a 
contributo ai sensi del vigente regolamento comunale e ritenuto di dover sostenere la 
diffusione della pratica sportiva, soprattutto tra i più giovani, differenziando l’offerta in 
termini di tipologia di attività includendo quindi anche la pratica del gioco del golf e lo 
sviluppo dell’attività turistica della zona ; 
 

Visto il prospetto in atti che evidenzia  le spese ammesse a contributo per acquisto di 
attrezzature, per un importo  complessivo di Euro 10.248,00 

 
Richiamato l’art. 3 dello Statuto comunale che prevede, tra l’altro, che il Comune 

promuova lo sviluppo economico, sociale e territoriale della comunità, il diritto alla cultura, 
all’attività sportiva e ricreativa; 
 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2; 
 

Acquisito sulla proposta di deliberazione in oggetto il parere favorevole di regolarità 
tecnica e comportando la presente riflessi diretti o indiretti sulla gestione economico-
finanziaria, il parere sulla regolarità contabile comprensiva di attestato di copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2, rilasciati 
rispettivamente dal Segretario comunale e dal Responsabile dell’Ufficio finanziario. 

 
Con voti favorevoli unanimi legalmente resi; 

 
DELIBERA 

 
1. Di erogare, per le ragioni esposte in premessa, a favore della sotto elencata 

associazione il contributo nell’importo a fianco ad essa indicato, quale intervento 
dell’Amministrazione comunale per l’acquisto di attrezzature: 

 
Denominazione Contributo Capitolo Missione 

programma 
Piano dei conti 

finanziario 
 

Associazione Rendena Golg Club 10.248,00 3622 6/1 2.03.04.01.001 



 
2. Di dare atto che il contributo verrà liquidato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento per 

l’erogazione di contributi , sovvenzioni sussidi, a seguito della presentazione di 
conforme richiesta da parte del legale rappresentante corredata da: 

a) relazione indicante il luogo di collocazione dell’attrezzatura acquistata e 
l’utilizzo previsto 

b) eventuale dichiarazione attestante finanziamento di altri soggetti diversi dal 
Comune 

c) copia delle fatture quietanziate a prova giustificativa dell’avvenuto acquisto e 
dell’importo pagato 

 
3. Di dare atto che essendo tale erogazione corrisposta ad Enti non commerciali, che 

occasionalmente possono svolgere anche qualche attività produttiva di reddito e che il 
contributo di cui trattasi è concesso esclusivamente per l’attività diretta al 
perseguimento dei propri fini istituzionali e quindi assolutamente non concesso per il 
carattere della commerciabilità non è da applicarsi la ritenuta a titolo di acconto (art. 4 
D.P.R. 63/72- Risoluzione Minist. Generale II DD N. 11/027 DD. Gennaio 1988) 

 
4. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che 

avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso alla Giunta comunale entro il 
periodo di pubblicazione; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 1971 n. 1199 e ricorso giurisdizionale al 
TRGA di Trento entro 60 giorni ai sensi del Dlgvo 104/2010 (codice del processo 
amministrativo)  da parte di chi vi abbia interesse.  

 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con voti favorevoli unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4 
della L.R. 03 maggio 2018, n. 2 al fine di consentire fin da subito lo svolgimento 
dell’incarico. 

 
* * * * * 

 
 



 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario comunale 
Ferrazza ing. Walter         De Stanchina dott. Alberto 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4  
L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

 
 
Bocenago, lì 27.12.2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                   dott. Alberto de Stanchina 

 
 
 


		2022-12-27T11:09:02+0100
	DE STANCHINA ALBERTO


		2022-12-27T11:06:03+0000
	FERRAZZA WALTER




